## Dominica Letare.

tñ deº nō deficit i necessarijs. Et hoc fru-  
 stū inuenit in mēsa. i. i euāgelio ibi. Acce-  
 pit ergo iesus panes z cū gratias egisset  
 distribuit discubentibº: sicut z ex piscibus  
 quātū volebāt. Nā qñ iesus xps hoies  
vidit ordinatos accepit panes z pisces:  
 z tenēdo in manibº: z oculis ad celū ele-  
 uans: tūc bñdixit z dedit discipulis: z di-  
 scipuli dederūt oibus intātū q oēs sa-  
 turati fuerūt: z semp victus multiplica-  
 bant. Et hoc fuit factū tribº modis. Pri-  
 mo inter manº xpi frangētis. Scdo mō  
 crescebat in gremijs aploz ministratiū.  
 Tertio iter dētes comedētū. Ecce ergo  
 quō multiplicati sunt z saturati fuerūt.  
 De quo sapore dico vobis q nullus pa-  
 nis fuit ita suavis z sapidus. Qm regu-  
la est i theologia. q qcqd iesus faciebat  
miraclose puaiebat: eo qd fiebat p natu-  
rā. Ita cū restituebat visum vel dando  
 sanitatē z qñ fecit de aq vinū in nuptijs  
 architrilini: z forte qreret aliqs an ali-  
 qd biberūt. Nā certū est q itinerātes et  
 fessi si multū comedūt z nō bibūt magna  
 est passio z pena. Sed euāgelij nullā fa-  
 cit mētionē de portione. habemus tñ di-  
 cere ne prādiū videat imperfectū: qz dei  
 pfecta sunt opa. Deut. xxxij. q biberūt:  
 z q illi panes z pisces fuerunt simul ci-  
 bus z potus. Nā nō legit q esset ibi vi-  
 nuz neq fons. Nec videt rō q habuif-  
 sent ire ad fontē: qz tūc esset ibi inordina-  
 tio. Qd autē panes z pisces erant simul  
 cibº z potº: trahit ex duobº passibus bi-  
 blic. s. Exo. xvij. z Num. xx. vbi dicit q fi-  
 lij israel habebāt in deserto quid come-  
 derēt sz nō quid biberēt quare ipsi mur-  
 murabāt cōtra moysen. Qui orauit deū  
 z deº dixit sibi q cū baculo pcuteret sa-  
 rum seu rupē z fecit z exiuit flumē aque  
 viue. Ista petra erat xps. i. ad Cor. x. et  
 significauit qd petra. i. xps daret eis ad  
 bibēdū. Sic ēt de pane z pisce exhibat li-  
 quoz q refocillabat comedētes. Nam si  
 de petra in qua nullus liquor erat exi-  
 bat aqua: quāto ergo plus de pane. Et  
 hoc fuit figura cōicandī z tñ dicūt laici.  
 Vos clerici decipitis nos: qz datis no-  
 bis dūtāt corpº xpi: sed nō datis no-  
 bis de sanguine. Sz nō est vex imo da-  
 mus vobis de sanguine: qz in hostia cō-  
 secrata est ibi totū corpus ex vi verborº

z totº sanguis ex cōcomitātia reali. Uti  
 antiquitº dabat etiā de sanguine. Et qz  
 ex quo seqbant multa pericula. Nā mul-  
 ti rustici cū magnis barbīs cōicantes fa-  
 ciebat q aliqd in barba remanebat: z p  
 cōsequēs plura alia pericula. Ideo fuit  
 mutarū. Nā in corpe est sanguis. iō dici-  
 tur Joā. vi. Qui maducat meā carne z  
 bibit meū sanguinē zc. accipiēdo z pro-  
 etiā. Nā viua caro est z corpus viuū. z  
 iō nō sine sanguine. Et hoc frustū est cō-  
 fidētia diuina. Sed tunc apli quasi de-  
 sperabāt eo qz nō poterāt hoibus prou-  
 dere. Sed xps voluit aliter prouidere. s.  
 modo inusitato ad dādū intelligendum  
 q in nullo casu siccitatis nec in alio mō  
 desperemus de deo: sed q habeamº bo-  
 nā cōfidentia z nō teneamº modū alioz  
 rusticoz q dicūt si nō pluit nō habebimº  
 isto anno blada. Sed isti nō habēt bonā  
 intētionē nec cōfidentia de deo. Nā deº  
 pōt dare nō solū frumenta in cāpis imo  
 etiā i horreis. Idē de vino. Idē de alijs.  
 Et sic interdū nō cōcedit propter diffidē-  
 tiā nostrā. Et circa istā materiā audiat  
 parabolā. Nā semel cōtingit q in ciui-  
 tate valētie blada erāt duabus palmis  
 sup terrā: z venit siccitas nimia z crude-  
 lis: z nō crescebant z fiebant incessanter  
 processiones cū multis letanijs: z nunq  
 pluit. Et tpe messium gentes collegerūt  
 blada ita parua: z nunq tātū frumentū  
 habuerūt. Nā spice erant melius grana-  
 te q vnq prius. sz habuerunt parum de  
 palea. z ideo si nos seqremus xpm vt il-  
 le puideret nobis sicut z illis. Petatis  
 ergo pluuiā vt sibi placet: qz aliter po-  
 test puidere absq pluuiā. prouidet sem-  
 per animalibº. z placeret deo q nos di-  
 ceremus de eo sicut dicit filiº paruulus  
 de patre suo. Nā si interrogas puerum.  
 Quid comedeshodie. Dicit ipse. Pater  
 meus habet curā. Et si dicitis sibi. Post  
 istā veltē quis dabit tibi aliā. Respon-  
 det. Pater meus puidebit. Itū moduz  
 vellet deº habere de nobis: q habere-  
 mus de eo talē cōfidentia: sicut filius ha-  
 bet de patre naturali. Sz nos minus cō-  
 fidimº de deo q de vno iudeo vel sarra-  
 ceno: qz si tu habes aliqd instrumentuz  
 manu alicuius notarij scriptū in quo cū-  
 tineat q talis iudeus sit tibi obligatº in

viginti vel triginta florenis: et dicit tibi. **U**n habebitis frumentum isto anno? Rñde-  
 tis. Ecce talis est mihi obligatus: de illo  
 emo: et non perfidis de deo: iniuriam facis ei:  
 quia chartam fecit tibi deo per notarium fidedi-  
 gnum sanctum Lucam cum dicit. Primum querite re-  
 gnum dei et iustitiam eius et hec omnia adicientur  
 vobis. Et nolite solliciti esse etc. Mat. vi.  
 Confidatis ergo de deo sicut de patre: et gratis  
 honorem suum et iustitiam. id est plenam et confidentiam.  
 Ecce ergo frustum panis. id est diuinalis perfidemia  
 Et ideo voluit modo insolito Christus providere.  
 Quintum frustum est liberalitas erga pau-  
 peres largiter se habere et hoc tangit cum  
 dicit. Ut autem impleti sunt usque ibi manduca-  
 uerunt. Nam videmus Iesus quod iam comedebat:  
 dixit apostolis quod querent vasa aliqua cum qui-  
 bus colligerent fragmenta: dicit diuitibus  
 exemplum quod nullum panis frustum ponat in ar-  
 mario: sed de pauperibus: et non dent  
 canibus nec gallinis: nec alijs animalibus.  
 Et apostoli sic inquirendo inuenerunt duo-  
 decim cophinos: et quilibet ex apostolis  
 habuit unum et collegerunt panes: et alij de  
 comedentibus absconderunt panem: et hoc  
 propter bonum saporem viatici et nolebant  
 deponere: sed apostoli querebant et pete-  
 bant cum magna diligentia. Deinde di-  
 co vobis quod si ego fuisset in illo conuiui-  
 o quod penes me retinuissem etiam unum fru-  
 stum: et collegerunt duodecim cophinos: et  
 in hoc demonstrat misericordia Iesu Christi  
 liberalis. et ideo dicit Lu. xi. Veritamen-  
 quod superest date elemosynam: et ecce omnia mun-  
 da sunt vobis. Semel Iesus Christus fuit in-  
 uitatus in domo cuiusdam diuitis: et ipse  
 diues amore Christi inuitauit alios diuites  
 et Christus dixit illis. Date quod superest: et omnia  
 munda sunt vobis. Nam tate virtutis est  
 elemosyna quod mundat peccata. Et dixit quod  
 superest: et non dixit quod necesse est. Sed que-  
 ro quod significat quinq; panes. Rñdet be-  
 da quod quinq; panes significant quinq; li-  
 bros moysi. id est in quibus erat tota pu-  
 lchritudo sicut in quinq; panibus illius turbe:  
 et dicitur ordeacei. Nam ordeum extra est aspe-  
 rum: intus est album et dulce. ita erat in illis.  
 Et ideo dicit Iesus Christus. Scrutamini scri-  
 pturas in quibus vos putatis vitam eter-  
 nam habere: et ille sunt que testimonium  
 perhibent de me. Joa. v. Queratis ergo  
 bene: et non solum corticem: quia asper est

sed etiam ad farinam. id est medullam intrate:  
 Et isti duo pisces significant duo. id est doctri-  
 nam prophetarum et psalmorum. et ideo  
 Christus dicit. Quonia necesse est imple-  
 ri omnia que scripta sunt in lege Moysi  
 et prophetis et psalmis de me. Lu. vi. Et  
 isti panes et pisces erant integri quousque  
 venit Christus: qui fregit et dedit apostolis quoniam  
 aperuit illis sensum ut intelligerent scri-  
 pturas. Lu. vi. Super sunt duodecim co-  
 phini pro nobis: quia articuli fidei. xij. Et  
 quilibet apostolus sumpsit suum cophinum  
 Nam quilibet fecit unum articulum in sym-  
 bolo. primum articulus. Credo in deum pa-  
 trem omnipotentem creatorem celi et terre etc.  
 Sed ibi quando dicit sanctorum communionem: in-  
 telligatis. id est sacramentorum: et isti articuli  
 non pereunt simpliciter: dicunt tamen perire quoniam  
 Christianus habet bene in corde sed non in ore  
 quia tunc modico ad modicum peribunt.  
 Et si vultis hoc melius videre: ponam unam  
 candelam accensam in aliqua lucerna in qua  
 non sit aliquid spiramen: clarum est quod mo-  
 dico ad modicum extinguetur. ita est de fide.  
 Nam cor hominis est lucerna: et fides est  
 candela: quia in ps. dicit. Illuminas lucer-  
 nam meam domine etc. et quoniam venis ad demon-  
 strationem et titubationem: incidis in here-  
 sim. Quid est ergo faciendum? **Dico vobis**  
 quod in quolibet mane cum es indutus et ca-  
 ligatus necis genibus dicas semel Credo  
 in deum: et idem de sero antequam sis in lecto: et cum  
 prestatione dicendo: tunc respirat candela  
 et lumen conseruat. Et cum venerit prodi-  
 tor ille antichristus: tunc stabis firmus: et ante  
 permitteres te frustrari antequam sibi consen-  
 tires. Ita ergo misericordia liberalis est necessa-  
 ria alijs et nobis quoniam anime sue debet quilibet  
 misereri: et hoc est quintum frustum. id est mi-  
 sericordia liberalis. Sextum frustum est  
 benignitatis virtualis cum dicit ibi. Illi  
 ergo homines cum vidissent quod fecerat signum  
 Iesus dicebant. Quia hic est vere propheta  
 qui venturus est in mundum. id est facere gra-  
 tias: recognoscendo beneficia. Ita spiritus post  
 comestione etc. et ante prandium debetis  
 gratias agere deo. Et ideo ipse ante accipiens  
 panes benedixit. Nam Christus ante introitum me-  
 se semper faciebat. Sum ex psalmista. Ocu-  
 li omnium in te sperant domine: et tu das escam illo-  
 rum in tempore opportuno. Aperis tu ma-  
 num tuam etc. Quia esca corporalis fuit venena-